
Uchwała Nr I/…./2024 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 7 maja 2024 roku 

 

w sprawie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kawęczyn  

 

 

 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 609)  oraz art. 15 uchwały nr XLIV/301/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 5 

września 2018 roku (Dz. U. W. W. z 2018r. poz. 7010) w sprawie Statutu Gminy Kawęczyn, 

Rada Gminy Kawęczyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. § 1.Stwierdza się, iż bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu rady w tajnym głosowaniu dokonano wyboru: 

1) radnego/nej Pana/i………………………….. 

2) radnego/nej  Pana/i………………………….. 

na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kawęczyn. 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                                                Przewodniczący   

                                                               Rady Gminy Kawęczyn 

         

                                                                                                                              

…………………… 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr I/…./2024 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 7 maja 2024 roku 

 

w sprawie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Kawęczyn  

 

 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) Rada 

Gminy wybiera ze swojego grona od 1-3 wiceprzewodniczących rady gminy bezwzględną 

większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w 

głosowaniu tajnym.  

Zgodnie z  § 15 uchwały nr XLIV/301/2018 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 5 września 2018 

roku (Dz.U.W.W. z 2018 r. poz. 7010) w skład Rady wchodzi dwóch wiceprzewodniczących.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

Rada Gminy wybiera ze swojego grona wiceprzewodniczących rady gminy bezwzględną 

większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady, w 

głosowaniu tajnym.  

 

Rozstrzygnięcia rady zapadają w formie uchwał (art. 14).  

 

Po odczytaniu prze komisję skrutacyjną wyników głosowania tajnego, prowadzący obrady 

wpisuje do przygotowanego wcześniej projektu uchwały w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczących rady imiona i nazwiska kandydatów wybranych na tę funkcję. 

Następie odczytuje radnym uchwałę, uznając ją za podjęto, ponieważ wybór 

wiceprzewodniczących następuje przez sam akt głosowania, w wyniku którego na 

wiceprzewodniczących zostali wybrani kandydaci z uzyskaną ustawowo większością głosów.  

 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za w pełni 

uzasadnione. 

 


